

**2021-2022 - ОКУУ ЖЫЛЫНДА ОКУТУУНУ ЖАНА ТАРБИЯЛООНУН
ЖАКШЫРТУУ ПЛАНЫН БААЛОО МОНИТОРИНГИ**

№	Мектептин алган милдеттери	Аткарылышы	Жыйынтыктагы өзгөрүүлөр жана анын себептери	Кабыл алынган чечимдер	Баалоо мониторинги
1	Мектептин окуу – методикалык китепканалык базасын чыңдоо	«Айылдык билим берүү долбоору» тарабынан акча каражатына окуу куралдары, усулдук колдонмолор, кошумча адабияттар, окуу китептери, РайБББ тарабынан окуу китептери менен камсыздандырылды. Ата-эnelердин акча каражаты менен башталгыч класстарда окуу китептери толукталды.	Айрым предметтик окуу китептердин жетишсиздиги	Физика, кыргыз тили, адабияты, орус тили, адабияты, англис тили жана башталгыч класстарынын окуу китептери менен китепкананы жабдуу.	80 %
2	Окуу бөлмөсүн заманбап жасалга менен жабдуу	Башталгыч класстардын 4 бөлмөсү жасалганды, Манас таануу кабинети, орус тили, адабияты физика, кыргыз тили, адабияты кабинеттери	Окуу залын уюштуруу	Ар бир класстын ата-энелер комитетинин көмөкчүсүнүн жардамы аркылуу.	80 %

		жасалгала-нып бүтүрүлдү.			
3	Мугалимдерди компьютердик сабаттуулукка үйрөтүү	Мугалимдер толук компьютердик сабаттуулукка ээ болду.	Мугалимдер электрондук почта менен көп иштебешти.	Мугалимдердин компьютердик сабаттуулукка Ээ болуусу, интернет менен иштөөсү.	80%
4	Предметтик мугалимдер менен толук камсыз болуу	Математика, география мугалимдери ишке алынды.		Жаңы адистер менен камсыз болууда кам көрүү кеңешинен акча каражаттык жардам алуу. Жетишпеген кадрлар б-ча РБББнө арыз берүү.	90 %
5	Окутуунун жаңы формалары жана усулдары, интерактивдүү ыкмаларды пайдалануу	Бардык предметтик мугалимдер инсанга багытталган окутууну жакшыртуу максатында окуу тарбия процессинде окутуунун жаны усулдарын жана интерактивдүү ыкмаларын пайдаланып формативдик баалоону ишке ашырууда.		Интерактивдүү ыкмаларды кенири пайдалануу менен формативдик баалоону ишке ашырууну улантуу, окуучулардын билим сапатын жогорулатуунун үстүндө иштөө.	96 %

6	Окуучулардын Тандоосу менен Акы төлөнгөн Кошумча окутууну уюштуруу	Менталдык арифметика, шар окуу курсттары	Ата-энелердин, окуучулардын кызыгуусу	Ата-энелердин Атайын фондусун уюштуруу	30 %
7	Манастын осуяттары менен окуучуларды тарбиялоо сабактарда жүргүзүү	Бардык предметтик сабактар боюнча мугалимдер тарабынан ишке ашырылат. Манас кабинети көркөмдөлүп жабдылган	Класстык сааттарда өтүлүп жатты, жумалык өтүлдү	мугалимдер тарабынан ишке ашырылууда. Манас кабинети көркөмдөлүп жабдылган.	95 %
8	Экологиялык тарбияны күчөтүү, жашылдандыруу айлыгы	«Табигат менен таттуу мамиледе болуу» осуятынын үстүндө иштөө улантылууда	Класс жетекчилер окуучулар менен бирдикте иш алып баруу. Ар бир класс жашылдандырууга көңүл буруу.	Класстын ичин көркөмдөөнү ишке ашыруу	90 %
9	Көмөкчү Кенешин уюштуруу	Иш жүзүнө ашырылды		«Аталар кеңеши», «Энелер кеңеши» менен иш алып барууну улантуу менен окуучулардын тартиптүүлүгүнө жетишүү	98%

Күчтүү жактары	Алсыз жактары
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Мектептин 99% жогорку билимдүү кадрлар менен камсыз болгону; ➤ Эки мугалим билим берүүнүн отличнигине ээ болушу; ➤ Мектепте Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан интернет киргизилиши, электрондук почта, сайттын ачылышы; ➤ Электрондук күндөлүк менен иш алып барышы; ➤ Мектептин өзү-өзүн башкаруу органы парламенттин болушу; ➤ Ата-энелер мектептин ишине тартылышы; ➤ 2021-2022-окуу жылында 6 мугалим билимин жогорулатуу курстан өтүшү; ➤ Демөөрчүлөрдүн мектепке тартылышы: <ol style="list-style-type: none"> 1. экран для проектора -8500сом 2. баннер залдын жасалгаласына- 16000сом 3. микрофон шнуру жок-3800сом 4. мини буфер -3500сом 5. Жаш инспектор форма-5000сом ➤ Башталгыч класстар «Керемет окуу» долбооруна активдүү катышып, жыйынтыктоочу тесттерден жогорку баллдарды алышы; ➤ Райондук олимпиададан химиядан-2, кыргыз тили, адабиятынан-2, биологиядан-3, орундар менен камсыз болушу; ➤ Мугалимдер мектептен сырткары кароо-сынактарга катышып, билимдерин тереңдетиши «Санарип мугалим», « STIM республикалык олимпиадага онлайн катышуусу арт сүрөт, арт видео категорияларына катышышы; ➤ «Жылдын мыкты окуучусу -2022»жароо-сынактын өткөрүлүшү. ➤ Түп айыл өкмөт менен тыгыз иш алып барышы. ➤ Түп айыл өкмөтүнүн «Балдарды коргоо борбору»менен тыгыз иш алып барышы, 93 мин сомго компьютер, проектордун келиши. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Мектептин эскилиги, кышында муздак болуусу; ➤ Класс кабинеттердин жетишсиздиги; ➤ Актовый зал, окуу залдын жоктугу; ➤ Областык олимпиада катышпаганы; ➤ 11-класстын 2 окуучусу Алтын тамгага жетпей калышы; ➤ Жалпы билим сапаттын -3% түшүп кетиши; ➤ ЖРТдан 35% болушу. 16 окуучудан 5 окуучу өтүшү; ➤ Райондук кароо-сынактардан орун албашы; ➤ Манас таануу кароо-сынагынан орун албашы; ➤ Мугалимдердин техникалык каражаттарды толук кандуу сабакта колдонбошу; ➤ Кээ бир ата-энелердин жоопкерчилигинин аздыгы; ➤ Жаңы адабий окуу китептердин, жаңы методикалык китептердин, илимий китептердин жетишсиздиги, газета, журналдардын аздыгы. ➤ Мектептеги иш -чаралар газета, журналдарга чыкпашы; ➤ Компьютерлердин эскилиги. ➤ Күзгү, жазгы айыл чарба жумуштарында окуучулардын сабакты көп калтыруусу; ➤ Башталгыч класстарда окуу китептердин жетишсиздиги; ➤ Физика, химия кабинеттеринде лабораториялык куралдардын жоктугунан лабораториялык иштердин толук кандуу өтүлбөшү;

Мүмкүнчүлүктөр	Коркунучтар
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Мектептин базасын чыңдоо максатында ар кандай долбоорлорго активдүү катышуу мүмкүнчүлүгү. ➤ Мугалимдердин кесиптик деңгээлин жогорулатуусу (курстар, семинар-тренингдер, конкурстар ж.б. катышуусу) ➤ Окуу-тарбия иштеринде жаңы технологияларды колдонуу мүмкүнчүлүгү, техникалык информацияны пайдалануу; ➤ Окуучуларды 100% мектепке тартуу, сабакка болгон кызыгуусун арттыруу; ➤ Олимпиадага даярдоо; ➤ ЖРТдан негизги сабак математикадан жогорку балл алуу; ➤ Интернет менен терең өздөштүрүү, интернет агымындагы билим берүү тармагына тиешелүү кароо-сынактарга катышуу. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Жакшы окуган окуучулардын 6 жана 9- класстардан кетип калышы; ➤ Жазгы жана күзгү жумуштардын учурунда ата-энелердин балдарын окуудан көп алып калуусу; ➤ Баланын талантына ата-эненин кайдыгерлиги; ➤ Окуучулардын уюлдук телефондорго берилүүсү; ➤ Айрым ата-энелердин балдарга кош мамиле кылуусу.

S- күчтүү жагы.

Жетишкендиги.Мектептин өткөн окуу жылындагы жетишкен ийгиликтери,күчтүү жагы болуп эмнелер эсептелет ошолордун бардыгын жазуу керек.

W- күчсүз жагы.

Жетишпегендери,аткарылбай калган иштер. Кандай кемчиликтер жана мүчүлүштүктөр болгондугу чагылдырылат.(толук анализделип жазылат)

O- мүмкүнчүлүктөр.

Мектеп кандай мүмкүнчүлүктөр окуу тарбия ишинде келечекте пайдалануугамүмкүндүгү бар экендигине толук анализ берет.

T-коркунуч.

Мектептин ишинде кандай коркунучтар пайда болду жана болушу мүмкүн экендигин белгилөө, аныктоо.